
mercoledì, 30 marzo 2022                    Firenze  

Anno LII

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze - Fax: 055 - 4384620

Il Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avvie-
ne di norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza 
limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali 
testi coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpre-
tazione di norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdi-
zionali per gli atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Or-
gani la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi 
carattere diff usivo generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo 
generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di 
studio, incarichi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli 
Enti Locali e degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli 
avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposi-
zioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazione 
di atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze connesse alla tipologia degli atti.

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 21 marzo 2022, n. 313

Piano triennale della Prevenzione della corruzione e della trasparenza per gli uffi  ci della Giunta regionale 
2022-2024.

Parte Seconda n. 13 del 30.3.2022 Supplemento n. 47  

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana



2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 21 marzo 2022, n. 313

Piano triennale della Prevenzione della corruzione
e della trasparenza per gli uffi  ci della Giunta regiona-
le 2022-2024.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni
per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione), e, in par-
ticolare, l’art. 1 - commi 8 e 59, che sancisce l’obbligo, 
per le Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 
2 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di adot-
tare un Piano triennale di prevenzione della corruzione;

Visto, altresì, il decreto legislativo 14 marzo 2013, 
n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità e diff usione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni),
così come modifi cato dal decreto legislativo 25 maggio 
2016, n. 97 e in particolare l’art. 10 che prevede che in 
una apposita sezione del Piano triennale di prevenzione
della corruzione siano indicati i responsabili della tra-
smissione e della pubblicazione dei documenti, delle in-
formazioni e dei dati ai sensi del d.lgs. 33/2013 (Piano
triennale di prevenzione della corruzione e della traspa-
renza - PTPCT);

Preso atto della delibera n. 1310 del 28 dicembre
2016 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 
“Prime linee guida recanti indicazioni sull’attuazione 
degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diff usione di 
informazioni contenute nel decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33 come modifi cato dal decreto legislativo 25 
maggio 2016, n. 97”; 

Visto il d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39 (Disposizioni in
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti pri-
vato in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, com-
mi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190);

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) 
della legge 190/2012, l’ANAC, con delibera 11 settembre 
2013, n. 72, ha approvato il Piano Nazionale Anticorru-
zione, che costituisce atto di indirizzo per le pubbliche
amministrazioni nella predisposizione dei PTPCT;

Visti i successivi provvedimenti dell’ANAC, ai sen-

si dell’art 1 del comma 2 bis della citata l. 190/2012, 
relativi agli aggiornamenti annuali al Piano Nazionale
Anticorruzione ed in particolare la delibera n. 1064 del
13 novembre 2019 e il documento “Orientamenti per la 
pianifi cazione anticorruzione e trasparenza” del 2 febbra-
io 2022;

Visto il decreto legge 9 giugno 2021, n. 80 (Misure
urgenti per il raff orzamento della capacità amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazio-
ne del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e
per l’effi  cienza della giustizia), convertito con modifi ca-
zioni dalla legge n. 113/2021, che all’articolo 6 prevede 
che le pubbliche amministrazioni adottino, e successiva-
mente pubblichino sul proprio sito internet istituzionale,
un Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
che sostituisca, tra gli altri atti di programmazione, il
Piano triennale di prevenzione della corruzione e della
trasparenza, facendone propri alcuni dei contenuti;

Considerato che il PIAO, ai sensi del comma 6-bis
dell’articolo 6 del d.l. 80/2021, introdotto dal decreto 
legge 30/12/2021, n. 228 (Disposizioni urgenti in mate-
ria di termini legislativi), convertito con modifi cazioni 
dalla legge di conversione 25 febbraio 2022, n. 15, in
sede di prima applicazione sarà adottato entro il 30 apri-
le 2022 e che pertanto, ai sensi dell’ancora vigente leg-
ge 190/20912 è necessario procedere all’approvazione 
del PTCP nelle more dell’approvazione del sopra citato 
atto, e che quindi il PTPCT viene proposto per il triennio
2022-2024 quale atto di programmazione di transizione
al PIAO;

Vista la delibera della Giunta regionale n. 1271/2020
“Art. 1 comma 7 l. 190/2012 nomina responsabile del-
la prevenzione della corruzione e della trasparenza della
Giunta Regionale”, con cui l’Avv. Lucia Bora è stata de-
signata ad interim, ai sensi dell’articolo 1, comma 7 della 
l. 190/2012, responsabile della prevenzione della corru-
zione e della trasparenza della Giunta regionale;

Considerato che, ai sensi dell’art. 1, comma 8 del-
la legge 190/2012, l’organo di indirizzo adotta il Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione su proposta
del Responsabile della prevenzione della corruzione e
della trasparenza;

Dato atto della consultazione pubblica del PTPCT,
nel periodo temporale ricompreso tra il 3 ed il 19 dicem-
bre 2021, eff ettuata attraverso l’attivazione di un canale 
di ascolto, sul sito istituzionale dedicato, aperto ai citta-
dini, associazioni e altre realtà per raccogliere contributi 
fi nalizzati all’elaborazione del Piano;

Vista la proposta di Piano triennale di prevenzione
della corruzione e della trasparenza 2022-2024 di tran-



3Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

sizione al Piano integrato di attività e organizzazione, 
presentata da parte della Responsabile della prevenzione
della corruzione e della trasparenza contenente:

- le misure generali e specifi che di prevenzione del-
la corruzione per gli uffi  ci della Giunta regionale per il 
triennio 2022-2024 contenute negli allegati A e B, parti
integranti e sostanziali della presente deliberazione;

- l’elenco delle pubblicazioni nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito regionale come 
previsto dalla citata delibera ANAC n. 1310/2016 con
indicazione, ai sensi dell’art. 10 del dlgs. 33/2013, dei 
soggetti e delle strutture responsabili della trasmissione e
della pubblicazione dei documenti, delle informazioni e
dei dati (Allegato C), parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

Visto il parere espresso dal Comitato Tecnico di
Direzione nella seduta del 17/03/2022;

Ritenuto di procedere all’approvazione del Piano 
triennale di prevenzione della corruzione e della traspa-
renza 2022-2024 di transizione al Piano integrato di atti-
vità e organizzazione; 

Dato atto di trasmettere, non appena sarà nominato, 
il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della
trasparenza 2022-2024 di transizione al Piano integrato
di attività e organizzazione all’Organismo Indipendente 
di Valutazione, ai fi ni della verifi ca della coerenza tra 
gli obiettivi previsti nel Piano stesso e quelli indicati nel
Piano della performance ai sensi dell’art. 44 del dlgs. 
33/2013;

A voti unanimi

DELIBERA

1. di approvare il Piano triennale di prevenzione della

corruzione e della trasparenza 2022-2024 di transizione
al Piano integrato di attività e organizzazione per gli uffi  -
ci della Giunta regionale contenente:

- le misure generali e specifi che di prevenzione del-
la corruzione per gli uffi  ci della Giunta regionale per il 
triennio 2022-2024 contenute negli allegati A e B, parti
integranti e sostanziali della presente deliberazione;

- l’elenco delle pubblicazioni nella sezione “Ammini-
stra zione trasparente” del sito regionale, come previsto 
dalla delibera ANAC n. 1310/2016 con indicazione, ai
sensi dell’art. 10 del dlgs. 33/2013, dei soggetti e del-
le strutture responsabili della trasmissione e della pub-
blicazione dei documenti, delle informazioni e dei dati
(Allegato C), parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. di trasmettere il Piano triennale di prevenzione del-
la corruzione e della trasparenza 2022-2024 di transizio-
ne al Piano integrato di attività e organizzazione per gli 
uffi  ci della Giunta regionale all’Organismo Indipendente 
di Valutazione ai fi ni della verifi ca della coerenza tra gli 
obiettivi previsti nel Piano stesso e quelli indicati nel
Piano della performance ai sensi dell’art. 44 del dlgs. 
33/2013.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regiona-
le ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007.

Il Segretario della Giunta

Il Direttore
Lucia Bora

SEGUONO ALLEGATI



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



53Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



54 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



55Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



56 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



57Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



58 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



59Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



60 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



61Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



62 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



63Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



64 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



65Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



66 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



67Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



68 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



69Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



70 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



71Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



72 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



73Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



74 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



75Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



76 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



77Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



78 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



79Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



80 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



81Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



82 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



83Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



84 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



85Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



86 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



87Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



88 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



89Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



90 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



91Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



92 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



93Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



94 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



95Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



96 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



97Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



98 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



99Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



100 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



101Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



102 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



103Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



104 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



105Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



106 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



107Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



108 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



109Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



110 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



111Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



112 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



113Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



114 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



115Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



116 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



117Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



118 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



119Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



120 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



121Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



122 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



123Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



124 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



125Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



126 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



127Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



128 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



129Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



130 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



131Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



132 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



133Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



134 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



135Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



136 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



137Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



138 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



139Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



140 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



141Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



142 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



143Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



144 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



145Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



146 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



147Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



148 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



149Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



150 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



151Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



152 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



153Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



 
MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 

DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 

Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio 
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.  

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente 
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con 
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono 
obbligatoriamente contenere nell’oggetto la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno come allegato digitale 
l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, per i soggetti 
privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta certificata (PEC) 
all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it 

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione. 
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di 

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.  
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti 

formali:  
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;  
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;  
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;  
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se 

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.  
 
Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384631-4610-4624


